



MINISTER ZDROWIA

MZ-NS-ZM-070-38641-1/JŚ/13

2013 - 11 - 20

Warszawa,

Pani

Ewa Kopacz

Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowne Pani Marszałek!

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Pana Marcina Świąćckiego - Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie ustawy regulującej zawód fizjoterapeuty, przekazaną przy piśmie Pana Marka Kuchcińskiego – Wicemarszałka Sejmu z dnia 15 października 2013 r., znak: SPS-023-21606/13, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

Aktualnie w Polsce nie ma jednolitych zasad określających dostęp do wykonywania zawodu fizjoterapeuty, jednakże należy wskazać na przepisy ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2013 r., poz. 217), która określa zasady wykonywania działalności leczniczej. Zgodnie z powyższym aktem prawnym działalność lecznicza polega na udzielaniu świadczeń zdrowotnych, a osobą wykonującą zawód medyczny jest osoba uprawniona na podstawie odrębnych przepisów do udzielania świadczeń zdrowotnych oraz osoba legitymująca się nabyciem fachowych kwalifikacji do udzielania świadczeń zdrowotnych w określonym zakresie lub w określonej dziedzinie medycyny.

Ponadto należy wskazać, iż w systemie ochrony zdrowia, osoby wykonujące zawód fizjoterapeuty uczestniczą obecnie w realizacji świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych m.in. na mocy rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 30 sierpnia 2009 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej (Dz. U. Nr

140, poz. 1145, z późn. zm.). Przedmiotowe rozporządzenie, w warunkach realizacji świadczeń z zakresu rehabilitacji medycznej wśród personelu realizującego zabiegi fizjoterapeutyczne wymienia osobę, która:

- rozpoczęła po dniu 31 grudnia 1997 r. studia wyższe na kierunku fizjoterapia zgodnie ze standardami kształcenia określonymi w odrębnych przepisach i uzyskała tytuł licencjata lub magistra na tym kierunku,
- rozpoczęła przed dniem 1 stycznia 1998 r. studia wyższe na kierunku rehabilitacja ruchowa i uzyskała tytuł magistra na tym kierunku,
- rozpoczęła przed dniem 1 stycznia 1998 r. studia wyższe w Akademii Wychowania Fizycznego i uzyskała tytuł magistra oraz ukończyła specjalizację I lub II stopnia w dziedzinie rehabilitacji ruchowej,
- rozpoczęła przed dniem 1 stycznia 1980 r. studia wyższe na kierunku wychowanie fizyczne i uzyskała tytuł magistra na tym kierunku oraz ukończyła w ramach studiów dwuletnią specjalizację z zakresu gimnastyki leczniczej lub rehabilitacji ruchowej, potwierdzoną legitymacją instruktora rehabilitacji ruchowej lub gimnastyki leczniczej,
- rozpoczęła przed dniem 1 stycznia 1980 r. studia wyższe na kierunku wychowanie fizyczne i uzyskała tytuł magistra na tym kierunku oraz ukończyła trzymiesięczny kurs specjalizacyjny z rehabilitacji,
- ukończyła szkołę policealną publiczną lub niepubliczną o uprawnieniach szkoły publicznej i uzyskała tytuł zawodowy technik fizjoterapii.

Jednocześnie powyższe wymagania kwalifikacyjne są kompatybilne z wymaganiami dla osób zatrudnionych na stanowisku fizjoterapeuty, ujętymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 20 lipca 2011 r. w sprawie kwalifikacji wymaganych od pracowników na poszczególnych rodzajach stanowisk pracy w podmiotach leczniczych niebędących przedsiębiorcami (Dz. U. Nr 151, poz. 896).

Pragnę poinformować, iż osoby nieposiadające ww. kwalifikacji mogą jedynie prowadzić działalność związaną z realizacją usług dla ludności w ramach prowadzonej działalności gospodarczej, w oparciu o przepisy ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. – o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2013 r., poz. 672 z późn. zm.) oraz w oparciu o przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. *w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD)* (Dz. U. Nr 251, poz. 1885 z późn. zm.) w ramach działu 96. 04. Z

Działalność usługowa związana z poprawą kondycji fizycznej obejmującego *działalność usługową łaźni tureckich, saun i łaźni parowych, solariów, salonów odchudzających, salonów masażu itp. mająca na celu poprawę samopoczucia*. Należy jednakże zaznaczyć, iż podklasa ta nie obejmuje:

- masaży i terapii leczniczych, sklasyfikowanych w 86.90.A,
- działalności klubów i obiektów służących poprawie kondycji fizycznej (centra fitness) i kulturystyce, sklasyfikowanej w 93.13.Z.

Jednocześnie należy pamiętać, iż zgodnie z art. 19 ustawy o swobodzie działalności gospodarczej, jeżeli przepisy szczególne nakładają obowiązek posiadania odpowiednich uprawnień zawodowych przy wykonywaniu określonego rodzaju działalności gospodarczej, przedsiębiorca jest obowiązany zapewnić, aby czynności w ramach działalności gospodarczej były wykonywane bezpośrednio przez osobę legitymującą się posiadaniem takich uprawnień zawodowych.

Uprzejmie informuję, iż poruszany problem, dotyczący braku ustawy o zawodzie fizjoterapeuty jest resortowi zdrowia znany i widzę potrzebę wprowadzenia stosownych regulacji prawnych.

Od jesieni zeszłego roku odbyło się w Ministerstwie Zdrowia wiele spotkań z przedstawicielami środowiska fizjoterapeutów, w celu wypracowania merytorycznych rozwiązań w zakresie propozycji uregulowań prawnych dotyczących zawodu fizjoterapeuty. Projekt ustawy o zawodzie fizjoterapeuty, zaakceptowany, zarówno przez Stowarzyszenie Fizjoterapia Polska, jak i Polskie Towarzystwo Fizjoterapii, a także konsultanta krajowego w dziedzinie fizjoterapii, wpłynął do Ministerstwa Zdrowia w dniu 27 marca 2013 roku. Celem przedmiotowego projektu ustawy o zawodzie fizjoterapeuty jest uregulowanie zasad wykonywania zawodu fizjoterapeuty, w tym kształcenia, zarówno przeddyplomowego jak i podyplomowego, uzyskiwania prawa do wykonywania zawodu, zasad odpowiedzialności zawodowej oraz organizacji samorządu zawodowego a także kompetencji zawodowych w zależności od posiadanych kwalifikacji.

Mając na uwadze powyższe, informuję, iż w chwili obecnej prowadzone są prace końcowe, nad ostatecznym brzmieniem przedmiotowego projektu, który po przekazaniu przez dwa towarzystwa zawodowe wymagał konsultacji, dogłębnej analizy formalno – prawnej obecnie obowiązujących przepisów, dotyczących zarówno kształcenia i wykonywania zawodu

fizjoterapeuty, a także innych zawodów medycznych, które współpracują z fizjoterapeutą przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych.

W związku z powyższym pragnę podkreślić, iż resort zdrowia podejmował i nadal podejmuje działania mające na celu uregulowanie zasad wykonywania zawodu fizjoterapeuty.

z poleceniem
Z upoważnienia
MINISTRA ZDROWIA
SEKRETARZ STANU
Sławomir Neumann
Sławomir Neumann